
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No 2..З 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 19.07.2016 № 45 
«Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 
Министерством международных и внешнеэкономических связей 

Свердловской области» 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 25.03.2021 № 160-ПП «О внесении изменений в Правила определения 

требований к закупаемым государственными органами Свердловской области, 
Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 

Свердловской области, их территориальными органами и подведомственными им 

казенными и бюджетными учреждениями, государственными унитарными 
предприятиями Свердловской области отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные постановлением 
Правительства Свердловской области от 13.05.2016 N 333-ПП», руководствуясь 
пунктом 12 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, 

содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных 
постановлением Правительства Свердловской области от 04.02.2016 No 69-ПП 
«Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов 
о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства международных и внешнеэкономических 
связей Свердловской области от 19.07.2016 No 45 «Об утверждении требований 
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 

цен товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области» ( «Официальный интернет­
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 
2016, 19 июля, № 9075) (далее - приказ Министерства международных 

Отпечатано для Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской области ИП Шкредова Г. Р. заказ 6998 тираж 500 



2 

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 19.07.2016 № 45), 
следующие изменения: 

1) пункте 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством 
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области 

(прилагаются).»; 

3) в пункте 4 слова «директора департамента организационной работы 
Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской 

области В.Б. Соколовского» заменить словами «Заместителя Министра 

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области 
В.Ю. Ярина». 

2. Внести в Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством, включающие 
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг), утвержденные приказом Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 19.07.2016 № 45, 
следующие изменения: 

1) в наименовании слова «Министерством, включающие перечень отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и 

иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

заменить словами «Министерством международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области»; 
2) приложение изложить в новой редакции (прилагается). 
З. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), разместить 
на официальном сайте Министерства международных и внешнеэкономических 

связей Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.mvs.midural.ru) и в единой информационной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд (zakupki.gov.ru). 

Министр В.В. Козлов 



Номер 

строки 

1 
1. 

1.1 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Приложение 

к приказу Министерства международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области 
от ..2d .04 .202::f № 2.3 ------

Приложение 

к Требованиям к отдельным видам товаров, работ, услуг 

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 

закупаемым Министерством международных 

и внешнеэкономических связей Свердловской области 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

Код по Наименование отдельного вида Категория должностей (замещаемая должность) государственной гражданской службы 

ОКПД2 товаров,работ,услуг Свердловской области в Министерстве международных и внешнеэкономических связей 

Свердловской области 

Требования 
Единица измерения Требования к 11отребительским свойствам 

к потребительским 
свойствам (в том числе 

(в том числе качеству) и иным 

качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные 

характеристикам (в том 
Министерством международных 

код по 
Наименование и внешнеэкономических связей 

числе предельные цены) ОКЕИ Свердловской области 
отдельных видов товаров, 

работ,услуг 

2 3 4 5 6 7 
Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе 
совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. 

Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры 

26.20.11 Ноутбук: Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности 

государственной гражданской службы Свердловской области, относящиеся к высшей группе 

должностей категории «руководители» 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
тип накопителя не ниже SSD 
(HDD/SSD/SSHD) 
размер диагонали 039 дюймов не менее 13 дюймов 
объем накопителя 2553 гигабайт не менее 240 Гбайт 
общий объем 2553 гигабайт не менее 8 Гбайт и не более 16 Гбайт 
установленной 

оперативной памяти 

разрешение экрана не менее lбООх:900 пикселей 

тип матрицы TN, TFT, IPS, PLS, MVA, PVA, OLED 
тип процессора не ниже серии Core i5 или эквивалент и 

не выше серии Core i9 или эквивалент с 
количеством ядер не менее 4 и не более 8 

частота процессора 2931 гигагерц не менее 1,6 ГГц 
оптический привод DVDRW 
беспроводная связь наличие Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G 
(Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G 
(LTE), GPS) 
тип видеоадаптера интегрированный или дискретный 

время автономной работы 356 часов не менее 8 часов без подзарядки 
от батареи 

операционная система предустановленная операционная 

система 

предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 рублей не более 100 тыс. рублей включительно 

за 1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

1.2 Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

тип накопителя не ниже SSD 
(HDD/SSD/SSHD) 
размер диагонали 039 дюймов не менее 13 дюймов 



5 

1 2 3 4 5 6 7 
объем накопителя 2553 гигабайт не менее 240 Гбайт 
общий объем 2553 гигабайт не менее 8 Гбайт и не более 16 Гбайт 
установленной 
оперативной памяти 

разрешение экрана не менее 1600х900 пикселей 

тип матрицы TN, TFT, IPS, PLS, MV А, PVA, OLED 
тип процессора не ниже серии Саге i5 или эквивалент и 

не выше серии Саге i9 или эквивалент с 
количеством ядер не менее 4 и не более 8 

частота процессора 2931 гигагерц не менее 1,6 ГГц 
оптический привод DVDRW 
беспроводная связь наличие Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, 
(Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G 4G (L ТЕ), GPS 
(LTE), GPS) 
тип видеоадаптера интегрированный или дискретный 

время автономной работы 356 часов не менее 8 часов без подзарядки 
от батареи 

операционная система предустановленная операционная 

система 

предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 (рублей) не более 80 тыс. рублей включительно за 
1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

1.3 26.20.11 Планшетный компьютер: Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
относяшиеся к высшей группе должностей категории «оvководители» 

размер экрана 039 дюймов не менее 7,8 дюйма 
тип матрицы IPS илиРLS 
тип процессора Atom или эквивалент с количеством ядер 

не менее 2 
частота процессора 293 гигагерц не менее 1,2 ГГц 



6 

1 2 3 4 5 6 7 
объем оперативной 2553 гигабайт не менее 2 Гбайт 
памяти 

объем встроенной памяти 2553 гигабайт не менее 64 Гбайт 
беспроводная связь поддержка стандарта связи Wi-Fi 802.1 
(Wi-Fi, Bluetooth, 3G, 4G In, Bluetooth 4.0 
(LTE), SG) 
время работы от батареи 356 часов не менее 8 часов без подзарядки 
без подзарядки 

операционная система предустановленная операционная 

система 

предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 рублей не более 60 тыс. рублей включительно за 
1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

1.4 Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

размер экрана 039 дюймов не менее 7,8 дюйма 
тип матрицы IPS или PLS 
тип процессора AlO или эквивалент с количеством ядер 

не менее 2 
частота процессора 293 гигагерц не менее 1,2 ГГц 
объем оперативной 2553 гигабайт не менее 2 Гбайт 
памяти 

объем встроенной памяти 2553 гигабайт не менее 64 Гбайт 
беспроводная связь поддержка стандарта связи 

(Wi-Fi, Bluetooth, ЗG, 4G Wi-Fi 802.1 In, Bluetooth 4.0 
(LTE), SG) 
время работы от батареи 356 часов не менее 8 часов без подзарядки 
без подзарядки 

операционная система предустановленная операционная 

система 



7 

1 2 3 4 5 6 7 
предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 рублей не более 50 тыс. рублей включительно за 
1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

2. Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих 
устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по 

требуемой поодукции: компьютеры персональные настольные (моноблоки), системные блоки 

2.1 26.20.15 Компьютер персональный Государственные гражданские служащие Свердловской области всех категорий должностей 

настольный (моноблок): государственной гражданской службы Свердловской области 

тип накопителя SSD, HDD 
(HDD/SSD/SSHD) 
размер диагонали 039 дюймов не менее 23,5 дюйма 
объем накопителя 2553 гигабайт не менее 240 Гбайт и не более 2048 Гбайт 
объем установленной 2553 гигабайт оперативной памяти не менее 8 Гбайт 
оперативной памяти и не более 16 Гбайт 
разрешение экрана не менее 1920х1080 

тип процессора процессор сери:и не ниже Intel Core i5 и 
не выше серии Core i9 или эквивалент 

частота процессора 293 гигагерц не менее 1,6 ГГц 
оптический привод DVD/RW (при наличии) 
тип видеокарты встроенный 

операционная система предустановленная операционная 

система 

предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 vvблей не определена 

2.2 26.20.15 Системный блок: Государственные гражданские служащие Свердловской области всех: категорий должностей 
государственной гражданской службы Свердловской области 

объем накопителя 2553 гигабайт не менее 240 Гбайт и не более 2048 Гбайт 
объем установленной 2553 гигабайт не менее 8 Гбай:т и не более 16 Гбайт 
оперативной памяти 



8 

1 2 3 4 5 6 7 
тип накопителя SSD, HDD 
(HDD/SSD/SSHD) 
тип процессора не ниже Intel Саге i5 и не выше серии 

Core i9 или эквивалент не выше серии 
Intel Core i9 или эквивалент 

частота процессора 293 гигагерц не менее 1,6 ГГц не более 3,3 ГГц 
оптический привод DVD/RW 
тип видеокарты интегрированный или дискретный 

операционная система предустановленная операционная 

система 

предустановленное предустановленный пакет офисных 

программное обеспечение программ 

предельная цена 383 рублей не определена 

3. 26.20.17 Мониторы и проекторы, Государственные гражданские служащие Свердловской области всех категорий должностей 

преимущественно государственной гражданской службы Свеодловской области 

используемые в системах размер диагонали 039 дюймов не менее 23,5 дюйма 
автоматической обработки разрешение экрана не менее 1920х1080 

данных. Пояснения по тип матрицы TFT, TN, MVA. IPS, OLED 
требуемой продукции: предельная цена 383 рублей не определена 

мониторы, подключаемые к 

компьютеру 

4. Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой 

продукции: принтеры, сканеры 

4.1 26.20.16 Принтер Государственные гражданские служащие Свердловской области всех категорий должностей 
государственной гражданской службы Свердловской области 

количество печати листов до 1000 
страниц в месяц 

технология печати монохромная лазерная, автоматическая 

двусторонняя 

максимальный формат формат А4 

печати 



9 

1 2 3 4 5 6 7 
цветность печати цветная/черно-белая 

1 (цветная/черно-белая) 

скорость печати страниц в не менее 35 
минуту 

наличие дополнительных по необходимости 

модулей и интерфейсов 

( сетевой интерфейс, 
устройства чтения карт 

памяти и иные модули и 

интерфейсы) 

предельная цена 383 рублей не определена 

4.2 26.20.16 Сканер Государственные гражданские служащие Свердловской области всех категорий должностей 

государственной гражданской службы Свердловской области 

разрешение сканирования не менее 600dpi 
скорость сканирования страниц в не менее 20 стр./мин 

минуту 

максимальный формат формат А4 

сканирования 

предельная цена 383 рублей не определена 

5. Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных 

сообщений. Пояснения по требуемой продукции: многофункциональное устройство (МФУ) 

5.1 26.20.18 Многофункциональное Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

устройство (МФУ) относяшиеся к высшей и главной го11ппам должностей категории «руководители» 

количество печати 796 штук не менее 5000 
страниц в месяц 

наличие устройства автоподача оригиналов при сканировании 

автоподачи сканера двусторонняя 

технология печати монохромная лазерная, автоматическая 

(лазерная/ двусторонняя 

светодиодная/ 

струйная) 

формат печати !формат А4 



10 

1 2 3 4 5 6 7 
цветность печати цветная/черно-белая 

(цветная/черно-белая) 

скорость печати страниц в скорость печаги черно-белая А4 -
минуту не менее 20 страниц в минуту 

максимальное разрешение не менее 600dpi 
сканирования 

предельная цена 383 рублей не определена 

5.2 Государственные гражданские служащие Свердловской области всех категорий должностей 
государственной гражданской службы Свердловской области 

количество печати 796 штук не менее 5000 
страниц в месяц 

наличие устройства автоподача оригиналов при сканировании 

автоподачи сканера двусторонняя 

технология печати монохромная лазерная, автоматическая 

(лазерная/светодиодная/ двусторонняя 

струйная) 

!Формат печати формат А4 и АЗ 

цветность печати цветная/черно-белая 
( цветная/черно-белая) 
скорость печати страниц в скорость печати/копирования формата А4 

минуту - не менее 33 стр./мин; 
скорость печати/копирования формата АЗ 

- не менее 12 стр./мин 
максимальное разрешение не менее 600dpi 
сканирования 

предельная цена 383 рублей не определена 

6. Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей. Пояснения по требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

6.1 26.30.22 Телефоны мобильные Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
относяшиеся к высшей группе должностей категории «руководители» 



11 

1 2 3 4 5 6 7 
тип устройства телефон/смартфон 

( телефон/ смартфон) 
поддерживаемые SM 900/1800/1900, UMTS, L ТЕ 
стандарты 

операционная система предустановлена 

время автономной работы не более 30 часов в активном режиме 
разговора 

метод управления сенсорный/кнGпочный 
( сенсорный/ 
кнопочный) 

количество сим-карт 796 штук не более 2-х шт. 

наличие модулей и наличие модулей и интерфейсов 

интерфейсов (Wi-Fi, (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS) 
Bluetooth, USB, GPS) 
стоимость годового стоимость ГОД()ВОГО владения 

владения оборудованием оборудованием (включая договоры 

(включая договоры технической поддержки, обслуживания, 
технической поддержки, сервисные договоры) из расчета на 

обслуживания, сервисные одного абонента ( одну единицу трафика) 
договоры) из расчета на в течение всеГG срока службы не 
одного абонента ( одну предусмотрено 

единицу трафика) 

в течение всего срока 

службы 

предельная цена 383 рублей не более 15 тыс. рублей включительно за 
1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

6.2 Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

тип устройства телефон/смартфон 

(телефон/смартфон) 



12 

1 2 3 4 5 6 7 
поддерживаемые SM 900/1800/1900, UMTS, LTE 
стандарты 

операционная система предустановлена 

время автономной работы не более 30 часов в активном режиме 
разговора 

метод управления сенсорный/кнопочный 

( сенсорный/ 
кнопочный) 

количество сим-карт 796 штук не более 2-х шт. 

наличие модулей и наличие модулей и интерфейсов 

интерфейсов (Wi-Fi, (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS) 
Bluetooth, USB, GPS) 
стоимость годового стоимость годового владения 

владения оборудованием оборудованием (включая договоры 

(включая договоры технической поддержки, обслуживания, 
технической поддержки, сервисные договоры) из расчета на 

обслуживания, сервисные одного абонента ( одну единицу трафика) 
договоры) из расчета на в течение всего срока службы не 

одного абонента ( одну предусмотрено 

единицу трафика) 

в течение всего срока 

службы 

предельная цена 383 рублей не более 10 тыс. рублей включительно за 
1 единицу в расчете на 1 должностное 
лицо 

7. У слуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя. Пояснения по требуемым услугам: 

оказание услуг подвижной радиотелефонной связи 

7.1 61.20.11 Оказание услуг подвижной Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

радиотелефонной связи относящиеся к высшей группе должностей категории «руководители» 

тарификация услуг лимитная 

голосовой связи, доступа 

в информационно-



13 

1 2 3 4 5 6 7 
телекоммуникационную 

сеть «Интернет» 

(лимитная/безлимитная) 

объем доступной услуги 355 минут не менее 600 минут 
голосовой связи (минут), 

доступа 

в информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» 

(гигабайт) 

доступ услуги голосовой 2553 гигабайт домашний регион, территория 

связи (домашний регион, Российской Федерации - не менее 

территория Российской 20 Гбайт/сут.; 
Федерации, за пределами за пределами Российской Федерации -
Российской Федерации - роуминг- не менее 50 Мбайт/сут. 

роуминг), доступ 

к информационно-

телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

(гигабайт) (да/нет) 

предельная цена 384 (рублей) не более 4 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

7.2 Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
относящиеся к главной группе должностей категории «руководители:» 

тарификация услуг лимитная 

голосовой связи, доступа в 

информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» 

(лимитная/безлимитная) 

объем доступной услуги 355 минут не менее 600 минут 
голосовой связи (минут), 



14 

1 2 3 4 5 6 7 
доступа 

в информационно-

телекоммуникационную 

сеть «Интернет» 

(гигабайт) 

доступ услуги голосовой 2553 гигабайт домашний регион, территория 

связи (домашний регион, Российской Федерации - не менее 

территория Российской 20 Гбайт/сут.; 
Федерации, за пределами за пределами Российской Федерации -
Российской Федерации - роуминг-не менее 50 Мбайт/сут. 
роуминг), доступ 

к информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» 

(гигабайт) (да/нет) 

предельная цена 384 (рублей) не более 2 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

8. У слуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям. Пояснения по требуемой услуге: услуги связи для ноутбуков 
и планшетных компьютеров 

8.1 61.20.30 У слуги связи для ноутбуков Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к высшей гоvппе должностей категории «руководители» 

предельная цена 384 (рублей) не более 4 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к главной группе должностей категории «оvководители» 

предельная цена 384 (рублей) не более 2 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

8.2 61.20.30 У слуги связи для планшетных Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
компьютеров относяшиеся к высшей группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 384 (рублей) не более 4 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 



15 

1 2 3 4 1 5 1 6 1 7 
Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 1384 l(рублей) 1не более 2 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

9. У слуги по широкополосному доступу к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по беспроводным сетям. Пояснения по 

требуемой услуге: услуги связи для ноутбуков и планшетных компьютеров 

9.1 61.20.42 У слуги связи для ноутбуков Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к высшей группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 1384 l(рублей) 1не более 4 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 1384 l(рублей) 1не более 2 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

9.2 61.20.42 У слуги связи для планшетных Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 
компьютеров относящиеся к высшей группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 1384 l(рублей) 1не более 4 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 

Государственные гражданские служащие Свердловской области, замещающие должности, 

относящиеся к главной группе должностей категории «руководители» 

предельная цена 1384 l(рублей) 1не более 2 тыс. рублей включительно в 
месяц в расчете на 1 должностное лицо 


		2021-04-22T15:41:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




